

Sygn. akt VU 863/18

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 18 grudnia 2018 r.

Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant st. sekr. sądowy Barbara Wypych

po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2018 r. w Kaliszu

odwołania K. J.

od decyzji Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

z dnia 19 października 2018 r. Nr (...)

w sprawie K. J.

przeciwko Prezesowi Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

o emeryturę rolniczą

Oddala odwołanie

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 19.10.2018 r. znak (...) organ rentowy Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego odmówił odwołującemu K. J. przyznania emerytury rolniczej z uwagi na to, iż nie wykazał odpowiedniego okresu ubezpieczenia - 25 lat.

Od powyższej decyzji odwołanie złożył K. J., domagając się jej zmiany i przyznania emerytury rolniczej.

Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

Odwołujący K. J. jest rocznik 1945.

W czerwcu 2018 r. odwołujący wniósł o przyznanie emerytury rolniczej. Powołał się na następujące okresy: od 03.05.1965 r. do 21.04.1967 r. – okres odbywania służby wojskowej, od 18.10.1965 r. do 30.06.1975 r. okres zatrudnienia w (...), okres pracy rolniczej od 01.07.1977 r. do 19.08.2010 r.

Decyzją z dnia 19.08.2010 r. ZUS Oddział w O. przyznał odwołującemu od dni 28.07.2010 r. emeryturę pracowniczą. W piśmie z dnia 02.08.2018 r. (...) Oddział w O. poinformował, iż K. J. ma uwzględnione do emerytury okresy składkowe; 10 lat 5 miesięcy i 8 dni, oraz okresy uzupełniające 33 lata, łącznie 43 lata 5 miesięcy 8 dni. Odwołującemu jest wypłacana emerytura pracownicza w kwocie minimalnej. ZUS Oddział w O. uwzględnił odwołującemu okresy od 18.01.1965 r. do 30.06.1975 r. - okres zatrudnienia łącznie za służbą wojskową, od 01.07.1977 r. do 30.06.2010 r. – okres opłacania składek na ubezpieczenie rolnicze w KRUS. Z pisma ZUS Oddział w O. z dnia 03.10.2018 r. wynika, iż odwołującemu do emerytury pracowniczej uwzględniono okres składkowy zatrudnienia w (...) łącznie ze służbą wojskową – 10 lat 5 miesięcy i 8 dni i okres uzupełniający pracy rolniczej do 25 lat – 14 lat 6 miesięcy i 22 dni.

Po odliczeniu powyższego okresu: 14 lat 6 miesięcy i 22 dni od okresu ubezpieczenia rolniczego 33 lata, pozostaje okres ubezpieczenia rolniczego wynoszący 18 lat 6 miesięcy i 27 dni. Odwołujący nie wykazuje więc okresu 25 lat pozostałego okresu ubezpieczenia rolniczego nie spełnia więc warunków do emerytury rolniczej. Odwołujący nie ma też prawa do wypłaty 2 świadczeń z uwagi na to, iż nie ma prawa do emerytury kapitałowej.

(dowód: informacje ZUS i KRUS)

Co do odwołującego w zakresie warunków przyznania emerytury i jej wysokości zastosowanie znajdują przepisy ustawy z dnia 20.12.1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336)

W myśl art 19 ust. 1 ustawy z dnia 20.12.1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników emerytura rolnicza przysługuje ubezpieczonemu, który spełnia łącznie następujące warunki:

1. osiągnął wymagany wiek,
2. podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez wymagany okres co najmniej 25 lat.

Na podstawie art. 20 ust 1 do okresów ubezpieczenia wymaganych zgodnie z art. 19 ust 1 punkt 2 i ust. 2 punkt 2 zalicza się okresy:

1. podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników indywidualnych i członków ich rodzin w latach 1983-1990,
2. prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym, po ukończeniu 16 roku życia, przed 01.01.1983 r.
3. od których zależy prawo do emerytury zgodnie z przepisami emerytalnymi.

Powyższych okresów ubezpieczenia pracowniczego nie zalicza się do okresów ubezpieczenia jeżeli zostały zaliczone do okresów, od których zależy prawo do emerytury lub renty na podstawie odrębnych przepisów.

Odwołujący wykazał okres ubezpieczenia pracowniczego 10 lat 6 miesięcy i 8 dni, a więc w takim rozmiarze, iż aby przyznać mu emeryturę pracowniczą w 2010 r. konieczne było uzupełnienie okresu ubezpieczenia pracowniczego do wymaganego okresu 25 lat, o 14 lat 6 miesięcy i 22 dni ubezpieczenia rolniczego. W związku z tym przy rozpatrywaniu uprawnienia do emerytury rolniczej odwołującemu uwzględnić można jedynie pozostały okres ubezpieczenia rolniczego 18 lat 6 miesięcy i 27 dni, Jest to okres krótszy niż wymagany do emerytury rolniczej. Raz uwzględniony okres ubezpieczenia rolniczego, przy uprawnieniu do emerytury pracowniczej, nie może być ponownie uwzględniony przy przyznawaniu świadczenia z ubezpieczenia rolniczego.

Odwołujący nie spełnił warunków do emerytury rolniczej.

Z uwagi na powyższe, skoro odwołujący nie spełnił warunków do przyznania emerytury rolniczej, odwołanie jako bezzasadne podlegało oddaleniu w myśl art. 477¹⁴ § 1 Kodeksu postępowania cywilnego.

Odwołujący ma prawo do przyznania do emerytury pracowniczej zwiększenia z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie rolnicze, która to kwestia winna być badana przy rozpatrywaniu sprawy wysokości emerytury pracowniczej przy udziale ZUS Oddział w O.. Kwestia ta była więc poza przedmiotem niniejszej sprawy.

SSO Marzena Głuchowska